
10 Teresina - Sexta-feira, 27 de novembro de 2009 • No 222

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º  012/2009

Processo Administrativo Nº 0042953-5/2009. Objeto:
Contratação de empresa para execução de serviços de consultoria
para elaboração de material didático para EJA semi-presencial.
Recursos: Convenio 806001/2007-2009. Abertura: às 09:00 horas do
dia 15/12/09.  Valor da cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-
reembolsáveis, a serem depositados na conta nº 112.935-X, agência
3791-5, Banco do Brasil. Informações: Sala da CPL/SEDUC, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F ,  2º andar,. Tel.:
3216-3239, Fax: 3216-3212, e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 24 de novembro de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL/SEDUC

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 004/2009

Processos Administrativos nºs 0036920-2/2009, 0040816-1/2009,
0040811-5/2009, 0037569-3/2009,0006541-7/2009. Objeto: Aquisição de
equipamentos mobiliários destinados a unidades escolares estaduais
e UAB,. Recursos: Fundeb, 816210/2007-2009,10816210/2007-
2009,806001/2007-2009 e Tesouro. Abertura: às 09:00 horas do dia 10/
12/2009. Valor da cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-
reembolsáveis, a serem depositados na conta nº 112.935-X, agência
3791-5, Banco do Brasil. Informações: Sala da CPL/SEDUC, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n Blocos D e F  Tel.: 3216-3239,
Fax: 3216-3212, e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 24 de novembro de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro da SEDUC

OF. 112

AVISO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo nº 0045854/2009 – SEDUC/PI (D – 012)
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Ofício UEJA nº. 298/2009, de 07 de
Outubro de 2009, e Despacho AJUR de 19/11/2009 – SEDUC/PI. Objeto:
Contratação da Instituição MEB para desenvolver ações de Formação
Inicial e Continuada das 07 (sete) Gerências Regionais, do programa
Brasil Alfabetizado Fonte de Recursos: BRALF-2009 Fundamento
legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 Valor: R$ 489.128,00
(quatrocentos e oitenta e nove mil cento e vinte e oito reais), Maiores
informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, 2º
andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 25 de Novembro de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENT O DE CONTRATOS E
CONVÊNCIOS - CACC

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Secretaria de Estado da Educação e Cultura – Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco D / F - Centro Administrativo – 

Teresina/ PI - CEP 64018-900  - Fone (86) 3216-3257 

 

   1

  
     

         
 

 

 
 
 

���������������������			
��		��������������������������������������������� �����!"����

#����$����%�&"� ���'�(����������)�� � ����� *��!��		+,	��(-�		�.��

�	
��������� �" � ��/���� ������ ��������0� �'� 1����� ������ ��� ���* 2�� ��� ����2%�� ���

��� �3%��� � ��� ��4�� ���� ����� ����� ��� -.			� 56�� ���� 		� � 7� ���� ����� 1�8��� �����6�� ��

�����3 �������������� � ���� �������������9�� ������������� 8�2%����� �*���7� ������ ��� ���

���� "� ������ ���������� ��� &���� ��� ��  ���� ��:� �'� 1����� ������ ��� ���* 2�� ��� ����2%�� ���

��� �3%��� � ��� �������� ��� ���� ����� ����� ��� -.			� 56�� ���� ;	.			� <��� ����� �� ������

������3�� ���  ���� =�>�� ��� ���1��� ����� ���� ���  ����� ��� ���6%�� ��� 	;�		�� (� ���#�����

�"�� ���������.?.�.����;	+�����	
�	@�		���# ����2%�����@.+���		��A����#���.�

����0� ?� *����� ������ ��������� ���7� ��� ������� ���� �� �����B� �� ���� ?������ ��� ���* 2���

�� � ���� �"������ �"�� * 6C�� ��� ��� ���1��� ����� ���� ���  ����� ��� ���6%�� ��� 	;�		�� (�

���#����� �"�� ����� ��� �.?.�.� ��� ;	+�� ��� 	
�	@�		��� # ����2%�� ��� @.+���		�� A� ���#�����

���������)�� � ����� *�����		+,	��(-�		����������/"D8����������������6 ����������1��������

�E������.�

��������������	��������*���������		�.�

������������ )���� �� ���9� �������� F������ G��� ���� A� ������7� �� ��� ��"��2%�� �� �"��"��:�

���"9������ ������ �*��(�������������������������.�

�

�

AVISO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo nº 0027764-8/2009 – SEDUC/PI (I – 012)
RATIFICAÇÃO da Justificativa Oficio nº 190/2009/UEJA, de 12/06/
2009 e Despacho AJUR de 18/11/2009 – SEDUC/PI. Objeto:
contratação da empresa EDITORA CIDADES LTDA para a
aquisição de 6.000(seis mil) exemplares de livro-texto e cadernos
de Atividade da coleção “A viagem das Palavras” e 6.000(seis mil)
exemplares de livro-texto e caderno de Atividade da coleção “ Eu,
você e a Vontade de Apr ender”. Fonte de Recursos: FUNDEB.
Fundamento legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 Valor: R$
919.800,00 (novecentos e dezenove mil e oitocentos reais). Maiores
informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, 2º
andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 25 de Novembro de 2009.
Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDUC

AVISO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo nº 0045829/2009 – SEDUC/PI (D – 013)
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Ofício UEJA nº. 297/2009, de 07 de
Outubro de 2009 e Despacho AJUR de 19/11/2009 – SEDUC/PI. Objeto:
Contratação de instituição MEB para desenvolver ações de Supervisão
e Monitoramento de grupos de alfabetizadores e coordenadores das
07 (sete) Gerências Regionais, do programa Brasil Alfabetizado Fonte
de Recursos: TESOURO Fundamento legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei
8.666/93 Valor: R$ 203.700,00 (duzentos e três mil e setecentos reais),
Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D
e F, 2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 25 de Novembro de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 113


